ОБЩЕСТВЕННАЯ НАБЛЮДАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ОБЩЕСТВЕННОМУ КОНТРОЛЮ
ЗА ОБСПЕЧЕНИЕМ ПРАВ ЧЕЛОВЕКА В МЕСТАХ
ПРИНУДИТЕЛЬНОГО СОДЕРЖАНИЯ И СОДЕЙСТВИЯ ЛИЦАМ, НАХОДЯЩИМСЯ В МЕСТАХ ПРИНУДИТЕЛЬНОГО СОДЕРЖАНИЯ

ПРОТОКОЛ №8
от 20 сентября 2011 года
Место проведения: малый зал заседаний ОГУ «Ивановский дом национальностей» (г.Иваново, ул.Почтовая, д.3)
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области:
Всего – 16 чел., из них присутствовало на заседании – 12 чел.:
Иванов В.В., Поляков Б.А.,  Денисов М.Ю., Думцев Н.А., Калмыкова Л.А., Кирюшкина Н.В.,  Липатов Т.Л., Лопатин Н.И., монахиня Иоанна (Смирнова), Скляров Н.Ф., Соколова О.В., Штепа Г.П.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Бугеро Тамара Николаевна – член Общественной палаты Ивановской области третьего состава, член Общественного совета при УФСИН России по Ивановской области, директор Ивановского филиала Современной гуманитарной академии (СГА).
СЛУШАЛИ:
Иванова В.В., председателя Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области, об утверждении Повестки дня заседания Общественной наблюдательной комиссии.
РЕШИЛИ: Повестку дня заседания Общественной наблюдательной комиссии утвердить. Голосовали «за» единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об обзоре ФСИН России «О состоянии работы по взаимодействию территориальных органов ФСИН России с региональными общественными наблюдательными комиссиями в первом полугодии 2011 года». Докл. Иванов В.В.

2. О посещении членами Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области учреждений УИС Ивановской области, изоляторов временного содержания и спецучреждений милиции УВД по Ивановской области, спецучреждений Министерства обороны РФ в Ивановской области в январе-сентябре т.г. Докл. Иванов В.В., члены ОНК.

3. О рассмотрении обращений граждан, поступивших в Общественную наблюдательную комиссию Ивановской области. Докл. Иванов В.В., члены ОНК.

4. Информация об участии членов Общественной наблюдательной комиссии Иванова В.В., Денисова М.Ю. и Штепы Г.П. в конференции в рамках предварительного проекта по поддержке эффективности общественного мониторинга мест принудительного содержания в Российской Федерации, которая состоялась 6-7 сентября 2011 года в г. Москве. Докл. Иванов В.В., Денисов М.Ю., Штепа Г.П.

1. Об обзоре ФСИН России «О состоянии работы по взаимодействию территориальных органов ФСИН России с региональными общественными наблюдательными комиссиями в первом полугодии 2011 года».
СЛУШАЛИ: Иванова В.В.
ВЫСТУПИЛИ: Бугеро Т.Н., Денисов М.Ю., Штепа Г.П.
РЕШИЛИ: информацию ФСИН России принять к сведению. Голосовали «за» единогласно.

2. О посещении членами Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области учреждений УИС Ивановской области, изоляторов временного содержания и спецучреждений милиции УВД по Ивановской области, спецучреждений Министерства обороны РФ в Ивановской области в январе-сентябре т.г.

СЛУШАЛИ: Иванова В.В., Полякова Б.А., Думцева Н.А., Склярова Н.Ф., Соколову О.В., Штепу Г.П.
ВЫСТУПИЛИ: монахиня Иоанна (Смирнова), Липатов Т.Л., Лопатин Н.И.
РЕШИЛИ: 1) Информацию о посещении членами Общественной наблюдательной комиссии Ивановской области учреждений УИС Ивановской области, изоляторов временного содержания и спецучреждений милиции УВД по Ивановской области, спецучреждений Министерства обороны РФ в Ивановской области в январе-сентябре т.г. принять к сведению. Голосовали «за» единогласно.
2) Направить обращение в УФСИН России по Ивановской области с просьбой рассмотреть возможность расширения списка провайдеров телефонной связи, предоставляющих услугу «телефон-автомат» в исправительных учреждениях Ивановской области. Голосовали «за» единогласно.

3. О рассмотрении обращений граждан, поступивших в Общественную наблюдательную комиссию Ивановской области.

СЛУШАЛИ: Иванова В.В., Денисова М.Ю., Склярова Н.Ф.
ВЫСТУПИЛИ: Поляков Б.А., Кирюшкина Н.В., Лопатин Н.Ф.,      Штепа Г.П.
РЕШИЛИ: информацию о рассмотрении обращений граждан, поступивших в Общественную наблюдательную комиссию Ивановской области принять к сведению. Голосовали «за» единогласно.

4. Информация об участии членов Общественной наблюдательной комиссии Иванова В.В., Денисова М.Ю. и Штепы Г.П. в конференции для членов ОНК в рамках предварительного проекта по поддержке эффективности общественного мониторинга мест принудительного содержания в Российской Федерации, которая состоялась 6-7 сентября 2011 года в г. Москве.

СЛУШАЛИ: Иванова В.В., Денисова М.Ю., Штепу Г.П.
ВЫСТУПИЛИ: Скляров Н.Ф., Лопатин Н.И.
РЕШИЛИ: информацию об участии членов Общественной наблюдательной комиссии Иванова В.В., Денисова М.Ю. и Штепы Г.П. в конференции для членов ОНК в рамках предварительного проекта по поддержке эффективности общественного мониторинга мест принудительного содержания в Российской Федерации, которая состоялась 6-7 сентября 2011 года в г. Москве принять к сведению. Голосовали «за» единогласно.

Председатель Общественной
наблюдательной комиссии
Ивановской области                                                                           В.В.Иванов